HOSPITAL E&?ABSAL DE -

: R' N URGENCIASDE TRINDADE
~ WALDA FERREIRA DOS SANTOS

Trindade, 18 de dezembro de 2019.

. Relagdo de daspesas administrativas - Novembro/2019 .

Fornecedor CPF/CND) TipodeDespesa  Referéncia  Valor  Vencimento  Pagamento Descricdo

Contratagdo de empresa para desnvolvimento do site
MM DESIGN LTDA ME 04.488.448/0001-57 QUTRASDESPESASDIVERSAS 2080 3.000,00 05/11/2019  05/13/2019 do HUTRIN

Despesas com aquisicao de SMS para lembrete dos

funciondrios da necessidade de marcar o ponto de
[AGENTE - SMS 10.209.085/0001-76 OUTRAS DESPESAS DIVERSAS 47886251 90,00 12/11/2019  12/11/2019 frequéncia

Despesa com pagamento de custas para registro da
CARTORIO REGISTRO DE PESSOA JURIDICA TITULOS E PROTESTO 01.242.952/0001-84 QUTRAS DESPESAS DIVERSAS 670 201,16 21112019 21/11/201 filial do IMED em Trindace.

Pagamento referente a locagdo de imével para
AZARADE JESUS SItVA 13782892100 (OCACODEIMOVES  NOV 110000 24/1/2019  25/11/2019 instalagéo do escritdrio administrative do IMED

MARGUEZAN: COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LIDAEPP 01.939.962/0001-73 OUTRASDESPESASDIVERSAS 8694 649,00 19/14/2049  26/11/2019 Compra de no-break para servidor do sistema SIPEF
Contratagdo de empresa para desnvolvimento dositel

MM DESIGN LTDAME 04.488.448/0001-57 QUTRASDESPESAS DIVERSAS 2099 145750 29/11/2019  29/11/2019 do HUTRIN

Sendo o que me cumpria informar, e colocando-me,
desde ja, a disposicdo de V. Exa. para o que se fizer necessario, envio-lhe nossos

protestos de elevada estima e distinta consideragéao.

<.
IMED —1Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento
André Silva Sader — Diretor- Presidente IMED

Hospital Estadual de Urgéncias de Trindade Walda Ferreira dos Santos - HUTRIN 1
Rua Maria Pedro de Oliveira esq. ¢/5, jardim Primavera, Trindade/GO - CEP: 75380 - 000



sudiiv. U4.400.440/UVUL-D/ - INI'-€ - INOTa I‘1scal Eletronica de Me... nups://nre.preteitura.sp.gov.br/contribuinte/ substituicaoprint.aspx:

z = NOmero da Not
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |“"pseiee
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
" 01/11/2019 09:47:25
v REGISTRO DE OCORRENCIAS Codigo de Verificagéo
s {6 Ultimas corregdes em 08/11/2019 UYVJ-ULKB
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ 04.488.448/0001-57 Inscrigda Municipal: 3.041.067-3

Nome/Razéo Social: MM DESIGN LTDA ME

Enderego. R BERNARDO DE QUADROS 00228 - VL SONIA - CEP: 05624-030
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nomne/Razéo Social: IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO

CPF/CNPJ: 19.324.171/0004-47 Inscrigéo Municipal: ----
Enderego: Rua ITAPEVA 202, Cj 35 - BELA VISTA - CEP: 01332-000
Municipio: S&o Paulo UF: SP E-mail: financeiro@imed.org.br

DESCRICAO DE OCORRENCIAS

Em 08/11/2019, foi incluida uma alteracdo de discriminagdo de servigos pelc contribuinte com &
seguinte informagdo:

Os servigos foram prestados para criagdo de novo site, Contrato 037/201% - IMED/SES

nf 1 NR/11/19 18~



Usudrio: 04.488.448/0001-57 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Se... https://nfe prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx ?nf=208...

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQO PAULO | 2ot

00002080
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
o 01/11/2019 09:47:25
S NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
20191101004488448000157 UyvJ-ULKB

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CMNP.J: 04.488.448/0001 57 Inscrigido Municipal: 3.041.087-3
Mome/Raz&o Social. MM DESIGN LTDA ME

Enderego: R BERNARDO DE QUADROS 00228 - VL SONIA - CEP: 06624030
funicipio Sio Paulo LUF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

MNome/Razéo Sociall IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO
CPF/CNPJ: 19.324.171/0004-47

Inscricao Municipal: ----
Enderego: Rua ITAPEVA 202, Cj 35 - BELA VISTA - CEP: 01332-000

Municipio: S8o Paulo UF: 8P E-mail: financeiro@imed.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNFJ: == Mome/Razéo Social: ----
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Criagédo de novo site "Hutrin®" - Parte 1

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 3.000,00
INSS (R$) IRFF (R$) CSLL (RY) COFING [R$) FIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07285 - Instalagdo e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos.

Yalor Total das Deductes (R$) Base de Calcula (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 * * * 0,00
Municipio da Prestacio do Servigo MNuimero Inscricio da Ohra Walor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n? 14.097/2005; {2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
MNacional;

1ofl 01/11/19,09:48



Cobrancga Expressa - Emissao de Boleto

@ Banco Itati S.A. | 341-7 |

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO

Vencimento
05/11/2019

Beneficiario

MM DESIGN SC LTDA ME CNPJ 04.488.448/0001-57

Agéncia/Caédigo Beneficiario

0734/70000-8

Endereco Beneficiario / Sacador Avalista

RUA BERNANRDO DE QUADROS 228 TERREO V MORSE SAO PAULO SP 05624-030

Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero
31/10/2019 DM N 31/10/2019 157/42020138-1
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 3.000,00

Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer davida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: IMED
Enderego: R ITAPEVA, 202 -CJ 35
Sacador/Avalista:

CNPJ/CPF
01332-000 BELA VISTA

19324171000447
SAO PAULO

SP

Autenticagdo mecanica

@ Banco ltau S.A. | 341-7 | 34191.57429 02013.810730 47000.080003 1 80640000300000

Local de Pagamento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO

Vencimento
05/11/2019

Beneficiario

MM DESIGN SC LTDA ME CNPJ 04.488.448/0001-57

Agéncia/Codigo Beneficiario
0734/70000-8

Data do documento  [No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero
31/10/2019 DM N 31/10/2019 157/42020138-1
Uso do Banco Carteira Espécie [Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 3.000,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: IMED
Endereco: R ITAPEVA, 202 - CJ 35
Sacador/Avalista:

CNPJ/CPF
01332-000 BELA VISTA

19324171000447
SAO PAULO

SP

Ficha de Compensagao
Autenticagcdo Mecéanica



CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP3J: 19.324.171/0001-02

Nome: IMED - INST DE MED EST E DES
Conta de débito: 0238 / 003 / 00005036-8

= Lo — 34191.57429 02013.810730 47000.080003 1
Representacao numeérica do cédigo de barras:

80640000300000
Instituicdo Emissora - Nome do Banco: ITAU UNIBANCO S.A.
Cédigo do Banco: 341
Codigo do ISPB: 60701190
Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: MM DESIGN SC LTDA ME
Nome/Razao Social: MM DESIGN SC LTDA ME
CPF/CNPJ: 04.488.448/0001-57
Pagador Sacado
Nome/Razdo Social: IMED
CPF/CNP3J: 19.324.171/0004-47
Pagador Final - Correntista
Nome/Razao Social: IMED - INST DE MED EST E DES
CPF/CNPJ: 19.324.171/0001-02
Data do Vencimento: 05/11/2019
Data de Efetivacdo / Agendamento: 05/11/2019
Valor Nominal do Boleto: 3.000,00
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 3.000,00
Valor Pago (R$): 3.000,00
Identificacdo do Pagamento: NF 2080

Data/hora da operacgao: 05/11/2019 16:09:06

Cadigo da operagdo: 009874858
Chave de seguranga: VYKF3MJKYHM81YHY

Operacao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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NORTEARIA

estrategia e
identidade
de marca

ORGAMENTO N° 400
30/00/2019
valido por 20 dias

CLIENTE
HUTRIN

PROJETO
Criagcao de website baseado
em template Wordpress

WWW.NORTEARIA.COM.BR
contato@nortearia.com.br
[11] 99580-6037 | [11] 98255-9409

Nortearia Comunicagéo Ltda - CNPJ: 12.238.334-0001/87
R. Conego Eugénio Leite, 623 - Pinheiros/SP -05414-011

A Agéncia Nortearia é especializada em estratégia e criag@o de identidade de
marca e linguagens visuais. Queremos te ajudar a construir novos posiciona-
mentos através de conversas conscientes, de pluralidade de ideias, de criativi-
dade e de inovacgao.

Segue o orgamento solicitado para a criagao de website baseado em template
wordpress para a empresa HUTRIN.

O projeto contempla:

Criagdo de novo site para o HUTRIN, contemplando plugin para métricas,
plataforma WordPress, site responsivo, incluséo de contelidos e ativagao de
Mail Chimp.

O cronograma sera proposto apos analise de briefing e conversa com o cliente.
Para desenvolvimento do trabalho, a contratante deve indicar um responsavel
pela comunicagao, troca de informagdes e aprovagdes. As etapas a seguir séo
subsequentes, e dependem da finalizagdo de uma para o inicio da outra.

A entrega do material a seguir fica a cargo do cliente: todo o contelido de textos
revisado, informacdes de acesso do plano de hospedagem do cliente, logos de
parceiros (se houver) ou quaisquer outros itens que devam constar na arte. Estes
deverdo ser enviados em formato aberto para que o projeto seja iniciado.

Assim que aprovadas todas as telas em layout estatico (jpg), inicia-se a cus-
tomizagdo do template sujeito as restricbes técnicas do modelo escolhido,
e de forma responsiva (de acordo com o padréo pré-estabelecido no tem-
plate), para posterior publicagdo online no dominio ja adquirido pelo cliente
(ex: www.nomedaempresa.com.br).

N&o nos responsabilizamos por falhas ou dificuldades técnicas do fornecedor de
hospedagem a ser contratado pelo cliente, assim como n&o nos responsabiliza-
mos por publicagéo do site em servidor interno.

O orgcamento nao inclui layouts de area logada, pois estes sdo padrdo do
wordpress e nem estdo contempladas configuragdes para e-commerce.

N&o estdo contempladas entrevistas para geragéo de contetido (texto).
Caso necessario o orgcamento sera enviado a parte.



WWW.NORTEARIA.COM.BR
_I contato@nortearia.com.br
|_ [11] 99580-6037 | [11] 98255-9409

N O R T E A R l A Nortearia Comunicagao Ltda - CNPJ: 12.238.334-0001/87
R. Conego Eugénio Leite, 623 - Pinheiros/SP -05414-011

estratégia e
identidade INVESTIMENTO:
R$7.220,00

de marca

CONDIGOES DE PAGAMENTO:

A combinar
ORGAMENTO Ne 400 PRAZO:
30/00/2019 30 dias

valido por 20 dias
- Os valores acima séo referenciais e podem sofrer alteragdes decorrentes com a
CLIENTE modicacéo de pedido, de acordo com sua complexidade, urgéncia e/ou quantidade;
HUTRIN - Termos e condigBes de uso, assim como condicdes de entrega e de pagamento
est&o discriminados em clausulas a seguir. E necessario firmamento de todas as
PROJETO partes envolvidas e a ser assinado antes do inicio do trabalho ou o aceite por email
Criagcao de website baseado que caracteriza a aprovagéo deste orcamento e suas clausulas;

em template Wordpress
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* E condicional para o inicio da criagéo das pegas o envio do material (textos, lo-
gos e/ou imagens ja pré estabelecidas). O contetdo de texto devera ser entregue
pelo préprio cliente ou responsavel pelo projeto, ndo cabendo a Agéncia Nortearia
a revisdo gramatical do conteudo. Caso se faga necessario, um revisor poderéa ser
contratado para o projeto e enviara seu orgamento separadamente. As possiveis
imagens ja pré-estabelecidas a serem utilizadas, também deverao ser enviadas pelo
cliente, ja tratadas e em alta resolugéo.

**O nao cumprimento dos prazos estipulados no cronograma para entrega de ma-
terial e aprovagéo por parte do cliente, isentam a Agéncia Nortearia de qualquer
responsabilidade pelo atraso de entrega do material final na data prevista, ficando
a entrega suscetivel a novo prazo a ser estipulado pela contratada.

TERMOS

1) Entregas: ndo consta neste orgamento a elaboragéo de materiais graficos e de
produtos diferentes aos citados neste documento. Qualquer projeto adicional sera
orgado separadamente e devera ser acordado entre contratante e contratado. Apos
a entrega do material aprovado, qualquer tipo de alteragéo extra sera feita median-
te contrato de manutengéo, de acordo com a necessidade do cliente.

2) Prazos: caso o prazo final se estenda em 30 (trinta) dias ou mais, devido a
atrasos do CONTRATANTE (em aprovagdes, envio de contelido, etc) seré acrescido
o valor/hora trabalhado, contados a partir do 31° dia (prazo final do cronograma
+ 31 dias).

Apds o prazo méximo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos de atraso em qualquer
etapa do projeto por parte da CONTRATANTE, em que nao haja resposta ou motivo
justificado para a auséncia de retorno de até 3 contatos via e-mails em datas dis-
tintas, a Agéncia Nortearia reserva-se o direito de considerar o contrato rescindido,
independente de pagamento a vista e sem prejuizo de valor, qualquer notificagédo
ou interpelagéo judicial ou extrajudicial. Neste caso, faz-se valer a CLAUSULA 6 - PA-
RAGRAFO 2 deste contrato considerando-se o cancelamento do projeto.

3) Direitos Autorais: todos os direitos de estudos e artes n&o aprovados sero re-
tidos pela Agéncia Nortearia, incluindo qualquer direito ou uso eletrénico e mate-
riais preliminares como rascunho (roughs), layouts, composites, fotografias, entre
outros. Para qualquer uso adicional além das concessdes acima sera requerido novo
acordo e orgamento. O Direito de reproducéo da(s) OBRA(s) sera concedido apenas
mediante acordo dos termos expressos aqui entre as partes.

4) Etica e Condencialidade: a Agéncia Nortearia se compromete a n3o licenciar a
OBRA para terceiros apos a publicagdo da mesma pelo CONTRATANTE. A Agéncia
Nortearia se compromete a manter a total condencialidade do trabalho, seu tema e
conteudo, além de seus fins, antes e durante o periodo de produgéo até a publica-
Gao da OBRA, se assim o CONTRATANTE pedir.

5) Revisdes: caso ao longo das aprovagdes do projeto sejam necessarias corregdes
que reflitam em uma nova diregéo para a OBRA ou um novo conceito para o projeto,
serd estipulado um reajuste do orgamento por meio de termo de aditamento, no
qual constaré o indice acordado entre as partes. Para este trabalho estéo incluidos
até 02 retornos para emendas e corregdes, dentro de uma mesma estrutura de
conceito para o projeto.

6) Antecipagéo, Cancelamento, Adiamento de Prazos: qualquer antecipag&o, can-
celamento ou adiamento dos prazos acordados deveréo ser notificados pelo CON-
TRATANTE mediante notificag@o por escrito durante sua produgéo.

PARAGRAFO 1. Em casos de antecipag&o: adicionais serdo cobrados caso o CON-
TRATANTE antecipe o prazo de entrega da OBRA entre a aceitagéo deste contrato
e o final da produgéo. A notificagé@o por escrito deveréa ser entregue com um prazo
minimo de 5 dias Uteis de antecedéncia para estabelecimento do novo prazo, ca-
bendo a Agéncia Nortearia analisar a possibilidade ou ndo de antecipar a entrega
final dentro do novo prazo estabelecido, e em caso de impossibilidade, a Agéncia
Nortearia fica isenta de qualquer prejuizo e considera-se um dos paragrafos a se-
guir (PARAGRAFO 2 ou PARAGRAFO 3 da CLAUSULA 6) para a sequéncia ou n&o
do projeto. Caso o novo prazo seja viavel, um acréscimo de cinquenta por cento
(50%) do total do investimento devera ser pago pelo CONTRATANTE, juntamente
com a préxima parcela a vencer.

PARAGRAFO 2. Em casos de cancelamento: a notificagdo por escrito devera ser
entregue pela CONTRATANTE com um prazo minimo de 5 dias Uteis de antece-
déncia. A CONTRATADA fica responsavel por mensurar e informar ao CONTRA-
TANTE perante notificagéo por escrito, qual foi o volume de trabalho ja realizado

WWW.NORTEARIA.COM.BR
contato@nortearia.com.br
[11] 99580-6037 | [11] 98255-9409

Nortearia Comunicagéo Ltda - CNPJ: 12.238.334-0001/87
R. Conego Eugénio Leite, 623 - Pinheiros/SP -05414-011

até o momento do cancelamento, ficando acordado um pagamento minimo de
cinquenta por cento (50%) até cem por cento (100%) do INVESTIMENTO TOTAL.
O valor correspondente devera ser pago pelo CONTRATANTE em até 30 dias corri-
dos contados a partir da data de notificag@o por escrito com o valor proporcional.
Apds o prazo maximo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos de atraso em qual-
quer etapa do projeto por parte da CONTRATANTE, em que n&o haja resposta ou
motivo justificado para a auséncia de retorno de até 3 contatos via e-mails em
datas distintas, a Agéncia Nortearia reserva-se o direito de considerar o contrato
rescindido, independente de pagamento a vista e sem prejuizo de valor, qualquer
notificagéo ou interpelagéo judicial ou extrajudicial. Com o cancelamento do pro-
jeto, todas os materiais aprovados até a data de cancelamento ficam com o clien-
te, exceto rascunhos (roughs), layouts, composites e quaisquer outros materiais
preliminares néo aprovados. O CONTRATANTE devera retornar toda e qualquer
midia e/ou artes originais ndo aprovadas ndao mantendo o material/arquivos, e
nem publicando-os de nenhuma forma.

PARAGRAFO 3. Em casos de adiamento do projeto: a notificagdo por escrito de-
veréa ser entregue pela CONTRATANTE com um prazo minimo de 5 dias Uteis de
antecedéncia. A CONTRATADA fica responsavel por mensurar e informar ao CON-
TRATANTE perante notificacéo por escrito, qual foi o volume de trabalho ja reali-
zado até o momento do adiamento, ficando acordado um pagamento minimo de
cinquenta por cento (50%) até noventa e nove por cento (99%) do TOTAL aprova-
do. O valor correspondente devera ser pago pelo CONTRATANTE em até 30 dias
corridos contados a partir da data de notificagéo por escrito. Com o adiamento
do projeto, a CONTRATADA tem até 90 dias corridos para retomar o projeto com
0 mesmo escopo e orgamento j& aprovado. Para retomar o projeto, a CONTRA-
TANTE devera enviar uma notificagéo por escrito dentro do prazo de até 90 dias
corridos, e a CONTRATADA fica responsavel por estabelecer um novo cronogra-
ma para a concluséo do projeto. Caso sejam necessarias antecipagdes de prazo,
aplica-se o PARAGRAFO 1 da CLAUSULA 6, e caso a CONTRATADA n&o aprove o
cronograma, a Agéncia Nortearia fica isenta de qualquer prejuizo e considera-se
0 PARAGRAFO 2 da CLAUSULA 6. Apés o periodo de 90 dias corridos acima men-
cionado, considera-se encerrado qualquer vinculo de projeto entre CONTRATADA
e CONTRATANTE, sendo necessario um novo orgamento para qualquer nova de-
manda ou continuidade do projeto. Todas os materiais aprovados até a data de
adiamento ficam com o cliente, exceto rascunhos (roughs), layouts, composites e
quaisquer outros materiais preliminares ndo aprovados. O CONTRATANTE devera
retornar toda e qualquer midia e/ou artes originais ndo aprovadas ndo mantendo
o material/arquivos, e nem publicando-os de nenhuma forma.

7) Cépias e Portfélio: a Agéncia Nortearia reserva o direito de incluir imagens
da OBRA em seus portfélios impresso e online e materiais de auto-promocéo,
além de poder inscrevé-la em qualquer competicéo de ilustragdo/design Na-
cional e Internacional.

8) Responsabilidades, PermissGes e Licengas: a Agéncia Nortearia respondera
pela boa execugao da OBRA, sempre atendendo aos interesses do CONTRATANTE.
A Agéncia Nortearia n&do seré responsabilizada ou onerada por quaisquer proces-
sos ou demandas pela utilizagao de referéncias cedidas pelo CLIENTE e/ou seus
representantes.

9) Garantia: a Agéncia Nortearia concede até 30 dias corridos de assisténcia e aten-
dimento em horario comercial (de segunda a sexta-feira, das 9 as 18 horas) referente
ao projeto aprovado, contados a partir da data de entrega final do projeto. Qualquer
outra questdo que necessite atendimento, acompanhamento, criagéo e/ou desen-
volvimento técnico apds este periodo sera considerado um novo projeto.

10) Miscelanea: esta CARTA constitui o inteiro entendimento entre os envolvidos.
A aprovacéo escrita por meio de assinatura no espaco abaixo, ou aceite por res-
posta via e-mail deste documento implica na aceitagéo total das condigbes da
presente proposta. Seus termos podem ser modicados apenas por documento
assinado por ambas as partes.

Aceito os termos acima citados,
Data:
Nome:

CPF / CNPJ:

Assinatura CONTRATANTE
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PORQUE NAVEGAR E PRECISO! : ‘

CLIENTE:

HUTRIN

ESSA PROPOSTA CONTEM: DATA:

Apresentagioda liberor 28/10/2019

Pré-Projeto de Comunicacdo
Orcamento

Formas de pagamento sugeridas
Prazo de desenvolvimento

www.liberomais.com.br te]_: 2 7 8 8 . O 8 8 8
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PORQUE NAVEGAR E PRECISO! : '

Alibero+

alibero+ ingressou no mercado de web S

marketing em 2001. A experiéncia VI I B I LI DAD E
acumulada envolveu o atendimento ao Web Marketing e Comunicacgéo

médio empresario, empresas de grande

porte e mu].tinacionais. (0] fOCO da 1fber0+ é Web marketing é um conjunto de agaes

o web marketing e sob esse conceito, estratégicas que envolvem ferramentas web e
criacdo de sites, visibilidade nos tem os principais objetivos de:

buscaii ores, redes sociais e ferran.lenta.s - transformar usudrios em consumidores;
web s8o recursos que atuam em sinergia. - fortalecer a imagem da empresa;

- criar alembranca de marca.

célula de web marketing

web design

WEB MARKETING

gestdao de contelidos
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de Urgéncias de Trindade Walda
Ferreira dos Santos
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CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP3J: 19.324.171/0001-02

Nome: IMED - INST DE MED EST E DES

Conta de débito: 0238 / 003 / 00005036-8

Representagdao numérica do codigo de barras: 28328630%102089(6)8804.788620 >1000.050800 1

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO BRADESCO S/A

Cédigo do Banco: 237

Caédigo do ISPB: 60746948

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: IUGU SERVICOS NA INTERNET S.A
Nome/Razao Social: IUGU SERVICOS NA INTERNET S.A
CPF/CNP3: 15.111.975/0001-64

Sacador Avalista
Nome/Razdo Social: IAGENTE
CPF/CNP3J: 10.209.085/0001-76

Beneficiario Final
Nome/Razéo Social: IUGU SERVICOS NA INTERNET S.A
CPF/CNPJ: 15.111.975/0001-64

Pagador Sacado
Nome/Razao Social: IMED INSTITUTO DE MEDICINA ESTUDOS E
CPF/CNP3J: 19.324.171/0004-47

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social: IMED - INST DE MED EST E DES
CPF/CNPJ: 19.324.171/0001-02

Data do Vencimento: 15/11/2019

Data de Efetivacdao / Agendamento: 12/11/2019

Valor Nominal do Boleto: 90,00

Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 90,00

Valor Pago (R$): 90,00

Identificacdo do Pagamento: FATURA 47886251

Data/hora da operagao: 12/11/2019 12:25:54

Coédigo da operagdao: 016341399
Chave de seguranca: 53F1G5AETMW9SFQ6

Operacao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



NFS-e Nota Fiscal de Servigo Eletrénica

®
lagente Tecnologia Ltda.
CNPJ: 10.209.085/0001-76
Inscricdo Municipal: 519196-2-1
Rua Agores n” 68 conjunto 501 | Porto Alegre - RS

CEP 91030-340 | Fone: (51) 3119.2600 | 4007.2564
www.iagente.com.br

Competéncia: Emissao Autenticagao Ndmero:
11/2019 19/11/2019 8d99fatf 2019/10827
TOMADOR DOS SERVICOS

Cliente: IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO
Enderego: RUA ITAPEVA 202

Fone: 11-3141.1128 Contato: LUCIANA SOUZA
Bairro: Bela Vista Cidade: SAO PAULO Estado: SP
CPF/CNPJ: 19.324.171/0004-47 Insc. Est.: CEP 01332000
DESCRIGAO DO SERVIGO VALOR:
COMPRA DE 1.000 SMS POR LUCIANA SOUZA R$ 90,00
TOTAL:
R$ 90,00
RETENGOES:
ISSQN por substituigéo tributaria: ALIQUOTA: VALOR:

Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo: 1.07 / Suporte técnico em informatica,
inclusive instalagdo, configuragdo e manutengédo de programas de computagéo e

TOTAL LiQUIDO DA NOTA

bancos de dados.

Cédigo de Tributagdo Municipal: 10700700 / Manutengéo de banco de dados. R$ 90,00

Para depdsito identificado, utilizar banco Itad, Favorecido IAGENTE TECNOLOGIA LTDA, AG. 8623, C/C 15264-5.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
w fua Siqueira Campos n* 1300, 4*andar.
& Bairre Centro Histdrica | Porto Alegre/RS | CEP 90010-907
Fone: [51) 3289.0140 [chamadas de outras cidade)
Fane: 156 (opgda 4)
email: nfse@smfi prefpoa.com.br



CLIENTE )
Imed - Instituto De Medicina, Estudos E Desenvolvimento

PEACNP LAGENTE
19.324.171/0004-47
SR

Detalhes da Fatura 15/11/2019
Prestacao de servicos de informatica R$ 90,00
Subtotal RS 90,00
Desconto RS 0,00
Total RS$ 90,00

AGO 4
Datas ..JLLJ_'__

Vistol

Pagar Fatura

Cieiue o padamento com sequranca nala internat ou em wna agéncia tancaria.

Confira as opgdes de pagamento para esta fatura.

Cantdo de Crédito

ihérn pode efetuar 0 pegamento desia fatura via Cartdo de Credito. V'SA @

15 para rnalares informacdes,

Diners (ki

Boleto Bancério AUTENTICAGAD MECARICA
SEEBTA L INHA AT R
ﬁ BANCO BRADESCO S.A. 237
if 23793.38128 60004.788620 51000.050800 1 80740000009000
g;;aveéiém qua quer banco ou lotérica, ‘. 4788625i
SRR I pal]

IAGENTE Iugu Servs;os na Internet SA 15/11/2019

CNPJ: 10.209.085/0001-76 CNPJ; 15,111.975/0001-64 v ;
O () (303t
PR RS 90,00

Nao receber apés o dia 15/12/2019. mLFET

Imed - Instituto De Medicina, Estudos E Desenvolvimento

Linha Digitavel T,
23793.38128 60004.788620 51000.050800 1 80740000008000 AR AL

AR MATTARA
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IAGENTE TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 10.209.085/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcao desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:12:45 do dia 12/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2020.

Cddigo de controle da certiddo: 070E.FFB2.319F.FC70

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 10.209.085

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 24261273 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 12/11/2019 12:14:42 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Padgina 1 de 1

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TIAGENTE TECNOLOGIA LTDA.

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 10.209.085/0001-76
Certiddo n°: 189026205/2019
Expedigdo: 12/11/2019, as 12:16:33
Validade: 09/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue IAGENTE TECNOLOGIA LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.209.085/0001-76, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgado

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

DGvidas e sugestdes: cndte@etst.jus.br



PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO GERAL NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Esta certiddo é valida até: 12/12/2019

Nome: IAGENTE TECNOLOGIA LTDA - EPP
CNPJ: 10.209.085/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar quaisquer créditos tributarios que
vierem a ser apurados, é certificado que, para o contribuinte acima especificado ndo constam
deébitos vencidos referentes a tributos municipais, langados até 6 de novembro de 2019.

Certidao emitida em 12/11/2019 as 12:19:44, conforme Decreto 14.560 e Instrugdo Normativa SMF
01/2019.

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada no sitio da Secretaria Municipal da Fazenda
(http://www.portoalegre.rs.gov.br/smf), informando CNPJ: 10.209.085/0001-76 e o codigo de
autenticidade 781EC694C572



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
¥ RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagao Fiscal n° 0014149613

Identificag&@o do titular da certidao:
Nome: IAGENTE TECNOLOGIA LTDA

Endereco: RUA ACORES, 68, SALA 501
PASSO DA AREIA, PORTO ALEGRE - RS

CNPJ: 10.209.085/0001-76

Certificamos que, aos 12 dias do més de NOVEMBRO do ano de 2019, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o

titular acima enquadra-se na seguinte situagao:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagado de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragcdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separacgéo, de divércio e de dissolugéo de
unido estavel, a quitagcdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia

estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doagéo, a Certiddo de Quitagdo do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagéo Fiscal.

Esta certidao constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo nio elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo é valida até 10/1/2020.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n°® 45/98,Titulo 1V, Capitulo V.

Autenticacdo: 0023851805
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .
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Local de Pagamento Vencimento
Pagivel Preferencialmente ha rede Bradesco oy no Bradesco Expresso. 22/11/2019
Beneficiario
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Sacador avalista;  Ndo informado

Recibo do Pagador

Autenticagio Mecinita

P
............... - Py - rmrmen ey ... ——— R
. A .
F;) bl'adesco 1 237—2 ! 2379163302 99323.000002 02000.125001 7 §0810000020116
Local de Pagamento Yencimento
Paggavel Preferencialmente na rede Bratesco ou no Bradesce Expresso. 22/1172019
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+) Mora/Multa

{+) Outros Acréscimas

(=} Valor Cobrado

Pagador: IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E | CNP/CPF: 019.324.171/0004-47 P
ITAPEVA, N 202, CONJ 35 VELA VISTA - BELA VISTA ﬁo% 3
€1332-000 - SA0 PAULD - 5P - .

Sacador avalista: Ndo infor mado . =
Ficha de Compensagio

T )

SAC -Serviode  Ald Bradesco Deficiente Auditivo cu de Fala  Cancelamentos, ReclamagBes ¢ Demais telefonas
Rpoio ao Cliente 0300 704 5383 0800 722 00949 InformagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semanz. Fale Conosco

Guvideria 0500 727 9933 Atendimente de segunda 3 seta-feira, dis 8h is 1 3h, exceto feriados.




CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ: 19.324.171/0001-02

Nome: IMED - INST DE MED EST E DES
Conta de débito: 0238 / 003 / 00005036-8

23791.63302 99323.000002 02000.125001 7
80810000020116

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO BRADESCO S/A
Cédigo do Banco: 237

Codigo do ISPB: 60746948
Beneficiario original / Cedente

Representacdao numeérica do codigo de barras:

CARTORIO REG PES JUR TIT DOC PROTESTOS T
CARTORIO REG PES JUR TIT DOC PROTESTOS T

Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:

CPF/CNP3J:
Beneficiario Final
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP3J:
Pagador Sacado
Nome/Razao Social:
CPF/CNP3J:

01.242.952/0001-84

CARTORIO REG PES JUR TIT DOC PROTESTOS T
01.242.952/0001-84

IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E
19.324.171/0004-47

Pagador Final - Correntista

Nome/Razdo Social: IMED - INST DE MED EST E DES

CPF/CNP3J: 19.324.171/0001-02
Data do Vencimento: 22/11/2019
Data de Efetivacao / Agendamento: 21/11/2019
Valor Nominal do Boleto: 201,16
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 201,16
Valor Pago (R$): 201,16
Identificagcdo do Pagamento: CARTORIO

Data/hora da operagao: 21/11/2019 15:13:28

Caddigo da operagdao: 025493549
Chave de seguranca: EFA3U5J6SZ8N1SNX

Operacao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: IMED - INST DE MED EST E DES
Conta origem: 0238 / 003 / 00005036-8

Conta destino: 3639 /013 /00010412-9

Nome destinatario: LAZARA DE JESUS SILVA

Valor: R$ 1.100,00

Identlchagao da LOCACAO

operagao:

Data de débito: 25/11/2019
Data/hora da operacao: 25/11/2019 16:07:59

Codigo da operacao: 27496289
Chave de seguranga: HLI8IPMYT7AM70Q3

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



CONTRATO DE LOCACAO DE BEM IMOVEL PARA FINS NAO RESIDENCIAIS

Imével locado:

Endereco: Rua 3, Jardim Primavera, ¢ 4, L 10, - Trindade - GO - CEP 75390-334

Partes:
LOCADORA: LAZARA DE JESUS SILVA.
CPF 437.828.921-00, RG 1.757.578

LOCATARIO: IMED ~ INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO

CNPINe 19.324.171/0004-47

Endereco: Rua Itapeva, 202, conjunto 35, Bairro Bela Vista. na Cidade de Sio Paulo, Estado de S#o Paulo, CEP
01332-000

Representante legal: André Fonseca Leme, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB-SP sob
n® 172.666, portador do RG 20.737.340-1 SSP/SP, inscrito no CPF 275.226.198-58, com domicilio
em S#o Paulo, Capital. a Avenida Paulista, 1009, ¢cj. 601, Jardim Paulista.

PRAZO DA LOCACAO: 48 (quarenta e oito) meses

INICIO DA LOCACAOQ: 25/08/2019. TERMINO DA LOCACAO: 258/09/2023.

ALUGUEL MENSAL: RS 1.100,00 (mil e cem reais)

Forma de reajuste: anual

Prazo para pagamento: até o dia 26 de cada més seguinte ao do inicio de cada més de locagdo.

Pelo presente instrumento de Contrato de Locagdo ndo residencial, as partes previamente qualificadas
tém entre si como justo e contratado o presente contrato de locagdo, declarando a Locadora estar

fegitimada a figurar como Locadora do imovel objeto deste instrumento.

1.-DO ALUGUEL:

1.1 - O aluguel sera pago até o primeiro dia do més subsequente ao do infcio do periodo de 30
dias da locagiio, observado o disposto nas clausulas 1.7 e 1.8 deste contrato. Exemplo: iniciado
o contrato em 25.08.19. o primeiro aluguel deverd ser pago até o dia 26.09.19 e assim

sycessivamente.

1.2 - As partes convencionam que os aluguéis serdo pagos através da rede bancdria, em conta

bancéria de titularidade da Locadora, a saber: conta n. 00010412-9, agéncia 3639, Caixa

i’&ﬁ%wb » gl [



Econdmica Federal (banco 104). operaciio 013.
1.3 - Durante e apds a vigéncia do presenté contrato, os aluguéis serfio reajustados anualmente

de acordo com a variacdo do 1IGP-M/FGY (Indice Geral de Precos da Fundacio Getalio Vargas);

1.4 - Ocorrendo a extingdo do IGP-M/FGV ou, de qualquer forma, tornando-se impraticavel a sua
aplicagdo. os aluguéis passario imediatamente a ser corrigidos pelo o Indice de Precos ao
Consumidor. divulgado pela Fundaco Instituto de Pesquisas Econémicas da USP (IPC-FIPE); e
na falta deste. o indice que retratar a inflagdo real do periodo de reajuste ou por qualquer
indexador, autorizado pela legislacio, ficando sua escolha a critério da Locadora, caso néo seja

restrita a utilizacdo de apenas um determinado indexador;

1.5 - Em caso de descumprimento das obrigacdes contratadas. pelo Locatario. sem justificativa,
cumprira a Locadora notifica-lo a respeito. concedendo-lhe prazo de 5 (cinco) dias para sanar
ou justificar o ocorrido. Persistindo o descumprimento injustificado, a Locadora podera

rescindir o contrato, observado o disposto nas clausulas 1.7 ¢ 1.8 deste instrumento.

1.6 - Correrdio por conta exclusiva do Locatario. a partir da presente data, todas as despesas
relativas ao consumo de energia elétrica, agua, telefonee gas. Os imposto ¢ taxas que venham
recair sobre o imovel locado, em especial o IPTU, scrio também de responsabilidade do

Locataro.

1.7 — A Locadora declara ter ciéncia que o presente aluguel ¢ firmado em razdo da celebragdo.
pelo Locatario. junto ao Governo do Estade de Goias. de contrato de gestdo do Hospital Estadual
de Urgéncia de Trindade Walda Ferreira dos Santos — HUTRIN. Deste modo. a Locadora tem
ciéncia de que os aluguéis referentes ao presente contrato estdo necessariamente vinculados ao
repasse financeiro mensal, pelo Estado de Goias, dos valores relativos ao mencionado contrato

de gestdo.

a0 Locatario pelo Estado de Goias, os respectivos aluguéis porventura em atraso deverao ser
pagos assim que os respectivos repasses se regularizem. concordando a Locadora que
indenizacdes ou despesas decorrentes dos referidos atrasos ou inadimplementos serdo de

exclusiva responsabilidade do Estado de Goids, bem como a ndo retomar o imovel até que




referidos atrasos se regularizassem.

2- DAUTILIZACAO DO IMOVEL:

2.1 - A presente locagdo destina-se exclusivamente para fins ndo residenciais, em especial para
fins de funcionamento de filial do Locatario. instalada no Municipio de Trindade, em virtude
da celebragdo. junto ao Governo do Estado de Goids, de contrato de gestdo do Hospital Estadual

de Urgéncia de Trindade Walda Ferreira dos Santos — HUTRIN.

2.2 - E vedado ao Locatario ceder. sublocar ou emprestar sob qualquer pretexto, no todo ou em

“parte: o imovel locado.
3 - DO ESTADO DE CONSERVACAQO ATUAL E DA DESOCUPACAG FUTURA DO IMOVEL:

3.1- O Locatario declara receber o imdvel livie de pessoas e coisas, ¢ em bom estado de
conservagdo apurado através do relatorio de vistoria anexo, o qual passa a fazer parte integrante

deste, obrigando-se ainda a:

3.1.1- Comunicar por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data de assinatura do
presente contrato, eventuais irregularidades encontradas no imovel, a fim de assegurar scus
direitos, por ocasifo da devolucfio das chaves do imdvel, nfo obrigando. necessariamente, a

Locadora a responsabilidade em providenciar cventuais reparos.

3.1.2 - Manter; as suas expensas, 0 imovel locado em bom estado de conservagdo no que concerne
a limpeza, estado geral da pintura, instalagdes elétricas e hidraulicas ¢ quaisquer acessorios do
imével ¢ reparar os danos que decorrer do scu uso, para assim restitui-lo a Locadora, por ocasido

do término ou da rescisdo da locago, sem direito de reembolso ou retengdo.;

3.1.3 - A nilo fazer qualquer instalagio, adaptacio. obra ou benfeitorias no imével sem prévio

consentimento por escrito da Locadora ou de seu representante legal.

3.2 - Por ocasifio da desocupagdo do imovel e entrega das chaves, deverd o Locatério exibir
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os comprovantes-de quitacio das contas de consumo de energia elétrica, agua, gas, telefone,
etc., ¢ demais cncargos que recaiam sobre o imével e que sejam de sua responsabilidade
quanto ao pagamento; também devera ser feito o relatorio de vistoria de saida que devera ser

assinado por ambas as partes.
4. - DA POSSIBILIDADE DO LOCADOR VISITAR O IMOVEL:

4.1 - Por si, ou por pessoa de sua confianga, podera a Locadora visitar o im6vel locado, a fim

de se certificar do tratamento a ele dispensado pelo Locatério.

5.- DA RESCISAO DO PRESENTE CONTRATO:

5.1 -Scoimdvel for desapropriado na vigéncia da tocagfo, ficard a Locadora exonerado de
toda e qualquer responsabilidade que passara ao expropriador, somente contra quem podera

agir o Locatario.

5.2 - Im caso de incéndio, ou qualquer acidente ocorrido sem culpa de qualquer das partes
que obrigue a reconstrugho do prédio, a locagdo ficard rescindida e automaticamente

desobrigados os contratantes das clausulas e condigdes deste instrumento.

5.3 — No decorrer dos 12 (doze) primeiros meses de contrato, as partes ndo poderdo
rescindir este contrato, sob pena, de assim o fazendo. promover a parte infratora o pagamento
dos valores de aluguéis devidos desde a data da rescisdo até a data em que se complementaria

o primeiro ano de contrato.

5.4 ~ Decorridos 12 (doze) meses de do contrato, o Locatario podera rescindir o contrato.
pagando. nesse caso, a Locadora, a titulo de multa. a quantia equivalente a 1 (um) més de

aluguel.

55 - Ocorrendo a rescisio, a qualquer tempo ¢ por qualquer que seja razdo, do contrato de
gestio celebrado pelo Locatdrio junto ao Estado de Goids, o presente contrato sera igualmente
rescindido. sem o pagamento de multa.

-DAS DISPOSICOES GERAIS:




83 - No decorer dos 12 {dozed primeiros meses de contrato, as partes ndo poderio
resomndy este conlrate, sob pena, de assim o fazende, promover @ parte infratora o

pagamento dos valores de alugues devidos desde a data da rescislo até a data em que «

o promeirse am de contratn

2% 12 (dozed meses de do contrate, o Lovatdrio podera rescindir o contrato,

o, 4 Locadore, a tiuke de multa, o quantia eguivalents o 1 Guis) més de

835 - Ocorrendo a rescisdo. a qualquer tempo e por qualquer que seja razdo, do contrato
de pestio celebrado pelo Locatdrio junte ao Fstado de Golds, o presente contrato serd
gusimente rescindide, sem o pagamento de multa,

6 - BAS DISPOSICOES GERAIS:

6.1 - A presente locagho reger-se-d pela Lel 0 12,112 de 2009, que alterou a Lei n® 8.245 de 18 de

outithen de 1991

6.2~ Pam as questdes orfundas do presente contrate fice eleito desde ja o foro de Trindade-6o,

6.3  Caso venha a ser efetivada a transieréncia do imdvel a terceiros, a qualquer titulo, durante a
vigéneia deste Contrato, este Contrato continuard em vigor, comprometendo-se a Locadora a
fazer constar do Instrumento que vier a celebrar para alienagio do imével, a obrigatoriedade do

adquirente respeitar este Contrato até o seu final, inclusive suas prorrogagdes ¢ renovages.

Trindade, 25 de agosto de 2.019,

LAZARA DEJESUS SILVA ),

N i |
[N \ L y

v, i

IMETINSTTUTO DE MEDITING ESTUDOS £ DESENVOLVIMENTO
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CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNP3J:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

19.324.171/0001-02

IMED - INST DE MED EST E DES

0238 / 003 / 00005036-8

Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razao Social:
CPF/CNP3J:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP3J:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:
CPF/CNP3J:

Representacdao numeérica do codigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

34191.57403 13749.380443 05963.100002 9
80780000064900

ITAU UNIBANCO S.A.
341
60701190

MARQUEZANI COM PRODUTOS INFO
MARQUEZANI COM PRODUTOS INFO
01.939.962/0001-73

IMED-INST.MEDICINA EST.DESENV.
19.324.171/0004-47

IMED - INST DE MED EST E DES
19.324.171/0001-02

Data do Vencimento:

Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):
Identificacdo do Pagamento:

Data de Efetivacdo / Agendamento:

19/11/2019
26/11/2019
649,00
0,00

0,00

12,98

0,00

0,00
661,98
661,98

NF 8894

Data/hora da operacgao:

26/11/2019 10:24:31

Caodigo da operagédo:
Chave de segurancga:

030130906
YZNMJ1306EGQ7IVQ

Operacao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




Marquezani Coméreio de Produtes
para Informaitica Ltda EPP

DANKE
Documernto Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCQ

OGO R

l

0 - Entrada
1 - Saida i {chavEDE Acesso
o0 - | 3519 1001 9359 6200 0173 5500 1000 GUSS 9415 5756 0277
Rua Caramura, 417 - ¢j.97 - Saiide, Sao Paulg, SP - CEP: 04138061 N, 00.008.894 Consulta de autenticidade no portal nacional da
- Fone/Fax: 50712772 SERIE: 1 NF-e vww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PRCTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 135190784485268 - 22/10/2019 20:44
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
| 114982015113 l l 01.939.962/0001-73
DESTINATARIO/REMETENTE
[ NovemazAo sociaL CNPJICPF . DATA DA EMISSAQ ]
IMED - Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento 19.324.171/0004-47 22/10/2019 ;
ENDEREGCO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Itapeva, 202 - ¢j.35 Bela Vista 01332-000 22/10/2019
MuNIcIPio FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Sao Paulo 31411128 Sp 16:20
FATURA
/ Num.: 008894 / V. Orig.: 649,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Lig.: 649,00 j
CALCULO DO IMPOSTO
[ BASE DE CALCULO DO KCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TQOTAL DOS PRODUTOS ]
0,00 0,00 0,00 0,00 649,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA B
0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 649,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPYLCPF
Marquezani Comércio de Produtos 0-Remetente (CIF) 01.939.962/0001-73
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
Rua Caramuru, 417 - ¢j.97 Sao Paulo _ SP 1114982015113
QUANTIDADE ESPECIE = MARCA = ].\ilﬁ.‘dﬂ{f‘ci;(,‘ b PESO BRUTO PESO LIOUIDO - J
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
[ c6DIG0 DESCRIGAO DO PRODUTOSERVICO wenoss | osT {cror| uwin. | oo | vimonm [vieTota | soioms | vimoems | ovimer AU “,,{?
L1131298 Nobreak SMS Station Il ST)2008i PERP saida 85044040 o102 {5102 ! UN 1,0000) 649,000 649,00
I 115/6TMD/GOHZ
Atesto que os produtos/servigos constantes neste " o
5 A 9] 3
documento foram Entregues/Realizados NN
0 (y
Y AN
/\\ o} N
AR ¢
s _
~
- / ¢ 3
oY AR
7 § - R
£ ) uze
.\\@ %a SOV o
“Eﬁ Ve “aF“‘anch
PeAS
CALCULO DO ISSQN
i INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN

(

VALQR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Pedido: 001

Duplicata - Num.: €01, Venc.: 18/11/2¢1S8, Valox: 642,00

RESERVADD AQ FISCC




Carta de Corregdo

Evento
Carta de Correcao

Data e Hora do Evento
22M1/2019 19:34:52

Descrigdo da Corregdo

-Carta de Corregio

Numero do Protocolo NUimero de Seqliéncia
135190874878770 1

Data e Hora do Registro do Evento
22/11/2019 18:36:50

Pedido: 001. Contrato: 037/2019 IMED/SES

Fechar




De: Luciana Souza

Para: "Ricardo Botasso"; "Estagiario"
Assunto: Solicitagdo de compra
Data: sexta-feira, 11 de outubro de 2019 18:25:53

Ricardo boa tarde,
Favor efetuar cotagdo de compra para:
Nobreak para servidor 1200 VA marca APC 110.

Obrigada.

Luciana Souza
Analista Financeiro
(11) 3141-1128/ 3148-1664

N IMED].

Livre de virus. www.avast.com.
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Equipamentos de Informatica

MARQUEZANI

PAPELARIA POLGRYMAS GIMBA
{11) 2341-4245 - Daniel (11) 27634-5283 - Veronica (11) 5071-2772 - Cesar
/endas.empresa@polgrymas.com.br valbuquerque@gimba.com.br
1 |Nobreak para servidor 1200 VA marca APC 110 APC R$ 903,15 | R$ 903,15| SMS |R$ 66593 | R$ 665,93
VALOR TOTAL (MENSAL) R$ 903,15 R$ 665,93 R$ 649,00
CONDIGAO DE PAGAMENTO (EM DIAS) 28 Dias 28 Dias 28 Dias
PRAZO DE ENTREGA (EM DIAS) 2 a 3 Dias 2a 3 Dias 5 Dias
FRETE CIF CIF CIF
VALIDADE DA PROPOSTA 10 dias 7 Dias 3 Dias
FATURAMENTO MINIMO R$ 100,00
OBSERVAGAO Bivolt Bivolt Bivoit
Nota:
Cotagao com no mini 3 di to q
NOME RICARDO BOTASSO ]caréncia de Formecedor no d iro;
TELEFONE (11) 99430-1091 Exclusi ou si idade do obj
E-MAIL N d ial de aquisigao de bens e materiz
OBSERVAGAO

e
Ucagrio y,
-t ,.mwﬁmo

Mnme
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NUMERO DO PEDIDO: 001 [DATA EMISSAO 16/10/2019

NOME: RICARDO BOTASSO

EMAIL: ricardo.botasso@smarkets.com.br

MAPA DE COTAGAO: 001_1019

" CNPJ :19.324.171/0004-47
FANTASIA: IMED INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO
RAZAO SOCIAL: IMED INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO
Entrega: RUA ITAPEVA, 202 SALAS 33,34 E 35 CEP: 01.332-000 CIDADE/UF: SAO PAULO/SP
CONTATO: LUCIANA
TELEFONE: (1) 3141-1128

RAZAO SOCIAL: MARQUEZANI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ : 01.939.962/0001-73

CONTATO: CESAR
TELEFONE/ E-MAIL: (11) 5071-

57 - cesar@marquezani.com.br

IMAR
7ANRALN

Nobreak para servidor 1200 VA marca APC 110 - Bivolt SMS 1 PG R$ 649,00 | R$ 649,00

oo |a|necoa|e|e N oo s win sl

NOTA:
APOS A EMISSAO DA NOTA FISCAL E OBRIGATORIO O ENVIO DE UMA COPIA PARA A
UNIDADE SOLICITANTE POR EMAIL NO PRAZO DE 48 HORAS UTEIS
O NAO ENVIO DE TAL DOCUMENTO PODERA ACARRETAR NA DE\/OLUQAO DO PEDIDO
NO ATO DO RECEBIMENTO

Pagina 1 de 1 c”“’“."'@t
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARQUEZANI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.939.962/0001-73
Certiddo n°: 189534903/2019
Expedicdo: 19/11/2019, as 12:50:05
Validade: 16/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que MARQUEZANI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

01.939.962/0001-73, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidédo atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissédo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



19/11/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAlXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.939.962/0001-73
Razdo Social:MARQUEZANI COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA
Endereco: R CARAMURU 417 CJ97 / SAUDE / SAO PAULO / SP / 04138-001

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/11/2019 a 15/12/2019

Certificacdo NUmero: 2019111603440634367346
Informagao obtida em 19/11/2019 12:49:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 01.939.962

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridical/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 24313299 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 19/11/2019 12:47:39 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
http://lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



19/11/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MARQUEZANI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 01.939.962/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:51:00 do dia 19/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/05/2020.

Cadigo de controle da certidao: E5C6.23F8.365A.024A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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P&EFRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddao Numero: 0486414 - 2019

CPF/CNPJ Raiz: 01.939.962/

Contribuinte: MARQUEZANI COM. DE PROD. PARA INFORMATICA LTDA - EPP.
Liberagao: 02/08/2019

Validade: 29/01/2020

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagao de Localizagéo Instalagdo e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagao de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmissé@o de Bens Iméveis=iTBI

Unidades Tributarias:

CCM 2.596.170-5- Inicio atv :01/07/1997 (R CARAMURU, 00417 - CEP: 04138-001 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiguem a qualquer tempo, inclusive em relagao ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria‘Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e néo.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidao, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://www.prefeitura.sp.gov:br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidao emitida as 12:46:31 horas do dia 19/11/2019 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de Autenticidade: 45FB7FF4

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
0238 / 003 / 00005036-8
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: IMED - INST DE MED EST E DES
CPF/CNPJ: 19.324.171/0001-02
Banco: 341 - ITAU - 060701190
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 734 / 70000-8

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: MM DESIGN LTDA ME
CPF/CNP3J: 04.488.448/0001-57
valor: R$ 1.457,50

Valor da tarifa: R$ 9,50

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Laentficaso da

Historico:

Data /

Hora dz: 29/11/2019 16:41:58

operagéao:

Codigo da operacdao: 00181157
Chave de segurangca: 1MH7GSAL1SZQSLET

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



Usudrio: 04.488.448/0001-57 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Se... https://nfe prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx ?nf=209...

1 n Mumero da MNota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“™ ;3905099
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
~ 29/11/2019 16:31:42
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
20191129u04408448000157 AZBN-IVHV
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CMNP.J: 04.488.448/0001 57 Inscrigido Municipal: 3.041.087-3
MNomefRazéo Social. MM DESIGN LTDA ME
Enderego: R BERNARDO DE QUADROS 00228 - VL SONIA - CEP: 06624030
funicipio Sio Paulo LUF: 8P
TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razéo Social: IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLYIMENTO
CPF/CMNPJ: 19.324.171/0001-02 Inscrigao Municipal: 4.886.772-1
Enderego: R ITAPEVA 202, CONJ 33 34 E 35 - BELA VISTA - CEP: 01332-000
Municipio: S8o Paulo UF: 8P E-mail: financeiro@imed.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CMPJ. - MNome/Razéo Social, -
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Criagédo de novo site "Hutrin" - Parte 2 conforme Contrato 037/2019 - IMED/SES
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 1.457,50
NSS (RE) IRRF (R$) CSLL (RE) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Cadigo do Servigo
07285 - Instalagdo e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos.
Yalor Total das Deductes (R$) Base de Calcula (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 * * * 0,00
Municipio da Prestacio do Servigo MNuimero Inscricio da Ohra Walor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGCOES
(1) Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n? 14.097/2005; {2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
MNacional;

1ofl 29/11/2019 16:32



PR~EFEITRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 0750808 - 2019

CPF/CNPJ Raiz: 04.488.448/

Contribuinte: MM DESIGN LTDA ME
Liberagao: 13/11/2019

Validade: 11/02/2020

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagéo de Localizagao Instalagao e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagao de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Solidos de Servigos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmissao de Bens Imoveis=iTBI

Unidades Tributarias:

CCM 3.041.067-3- Inicio atv :05/06/2001 (R BERNARDO DE QUADROS, 00228 - CEP: 05624-030 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cebrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigdes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria‘Geral do Municipio é certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e n&o.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidado, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://www.prefeitura.sp.gov:br/cidade/secretarias/fazendal/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019.

Certiddo emitida as 12:50:50 horas do dia 13/11/2019 (hora e data de Brasilia).
Codigo de Autenticidade: EFE3AESF

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MM DESIGN LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 04.488.448/0001-57
Certiddo n°: 189110835/2019
Expedigdo: 13/11/2019, as 10:11:25
Validade: 10/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica--=se gue M M DESIGN LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.488.448/0001-57, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

DGvidas e sugestdes: cndte@etst.jus.br



CAI< A

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.488.448/0001-57
Raz&o Social:MM DESIGN LTDA ME

Endereco: R BERNARDO DE QUADROS 228 / VILA MORSE / SAO PAULO / SP /
05624-030

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/11/2019 a 09/12/2019

Certificacdo Nimero: 2019111001203801097017
Informagao obtida em 13/11/2019 10:07:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MM DESIGN LTDA
CNPJ: 04.488.448/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagcéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:09:03 do dia 13/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/05/2020.

Cddigo de controle da certidao: B87F.29C6.765A.BD68

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 04.488.448

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 24272029 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 13/11/2019 10:10:13 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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NORTEARIA

estrategia e
identidade
de marca

ORGAMENTO N° 400
30/00/2019
valido por 20 dias

CLIENTE
HUTRIN

PROJETO
Criagcao de website baseado
em template Wordpress

WWW.NORTEARIA.COM.BR
contato@nortearia.com.br
[11] 99580-6037 | [11] 98255-9409

Nortearia Comunicagéo Ltda - CNPJ: 12.238.334-0001/87
R. Conego Eugénio Leite, 623 - Pinheiros/SP -05414-011

A Agéncia Nortearia é especializada em estratégia e criag@o de identidade de
marca e linguagens visuais. Queremos te ajudar a construir novos posiciona-
mentos através de conversas conscientes, de pluralidade de ideias, de criativi-
dade e de inovacgao.

Segue o orgamento solicitado para a criagao de website baseado em template
wordpress para a empresa HUTRIN.

O projeto contempla:

Criagdo de novo site para o HUTRIN, contemplando plugin para métricas,
plataforma WordPress, site responsivo, incluséo de contelidos e ativagao de
Mail Chimp.

O cronograma sera proposto apos analise de briefing e conversa com o cliente.
Para desenvolvimento do trabalho, a contratante deve indicar um responsavel
pela comunicagao, troca de informagdes e aprovagdes. As etapas a seguir séo
subsequentes, e dependem da finalizagdo de uma para o inicio da outra.

A entrega do material a seguir fica a cargo do cliente: todo o contelido de textos
revisado, informacdes de acesso do plano de hospedagem do cliente, logos de
parceiros (se houver) ou quaisquer outros itens que devam constar na arte. Estes
deverdo ser enviados em formato aberto para que o projeto seja iniciado.

Assim que aprovadas todas as telas em layout estatico (jpg), inicia-se a cus-
tomizagdo do template sujeito as restricbes técnicas do modelo escolhido,
e de forma responsiva (de acordo com o padréo pré-estabelecido no tem-
plate), para posterior publicagdo online no dominio ja adquirido pelo cliente
(ex: www.nomedaempresa.com.br).

N&o nos responsabilizamos por falhas ou dificuldades técnicas do fornecedor de
hospedagem a ser contratado pelo cliente, assim como n&o nos responsabiliza-
mos por publicagéo do site em servidor interno.

O orgcamento nao inclui layouts de area logada, pois estes sdo padrdo do
wordpress e nem estdo contempladas configuragdes para e-commerce.

N&o estdo contempladas entrevistas para geragéo de contetido (texto).
Caso necessario o orgcamento sera enviado a parte.
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estratégia e
identidade INVESTIMENTO:
R$7.220,00

de marca

CONDIGOES DE PAGAMENTO:

A combinar
ORGAMENTO Ne 400 PRAZO:
30/00/2019 30 dias

valido por 20 dias
- Os valores acima séo referenciais e podem sofrer alteragdes decorrentes com a
CLIENTE modicacéo de pedido, de acordo com sua complexidade, urgéncia e/ou quantidade;
HUTRIN - Termos e condigBes de uso, assim como condicdes de entrega e de pagamento
est&o discriminados em clausulas a seguir. E necessario firmamento de todas as
PROJETO partes envolvidas e a ser assinado antes do inicio do trabalho ou o aceite por email
Criagcao de website baseado que caracteriza a aprovagéo deste orcamento e suas clausulas;

em template Wordpress




-
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NORTEARIA

* E condicional para o inicio da criagéo das pegas o envio do material (textos, lo-
gos e/ou imagens ja pré estabelecidas). O contetdo de texto devera ser entregue
pelo préprio cliente ou responsavel pelo projeto, ndo cabendo a Agéncia Nortearia
a revisdo gramatical do conteudo. Caso se faga necessario, um revisor poderéa ser
contratado para o projeto e enviara seu orgamento separadamente. As possiveis
imagens ja pré-estabelecidas a serem utilizadas, também deverao ser enviadas pelo
cliente, ja tratadas e em alta resolugéo.

**O nao cumprimento dos prazos estipulados no cronograma para entrega de ma-
terial e aprovagéo por parte do cliente, isentam a Agéncia Nortearia de qualquer
responsabilidade pelo atraso de entrega do material final na data prevista, ficando
a entrega suscetivel a novo prazo a ser estipulado pela contratada.

TERMOS

1) Entregas: ndo consta neste orgamento a elaboragéo de materiais graficos e de
produtos diferentes aos citados neste documento. Qualquer projeto adicional sera
orgado separadamente e devera ser acordado entre contratante e contratado. Apos
a entrega do material aprovado, qualquer tipo de alteragéo extra sera feita median-
te contrato de manutengéo, de acordo com a necessidade do cliente.

2) Prazos: caso o prazo final se estenda em 30 (trinta) dias ou mais, devido a
atrasos do CONTRATANTE (em aprovagdes, envio de contelido, etc) seré acrescido
o valor/hora trabalhado, contados a partir do 31° dia (prazo final do cronograma
+ 31 dias).

Apds o prazo méximo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos de atraso em qualquer
etapa do projeto por parte da CONTRATANTE, em que nao haja resposta ou motivo
justificado para a auséncia de retorno de até 3 contatos via e-mails em datas dis-
tintas, a Agéncia Nortearia reserva-se o direito de considerar o contrato rescindido,
independente de pagamento a vista e sem prejuizo de valor, qualquer notificagédo
ou interpelagéo judicial ou extrajudicial. Neste caso, faz-se valer a CLAUSULA 6 - PA-
RAGRAFO 2 deste contrato considerando-se o cancelamento do projeto.

3) Direitos Autorais: todos os direitos de estudos e artes n&o aprovados sero re-
tidos pela Agéncia Nortearia, incluindo qualquer direito ou uso eletrénico e mate-
riais preliminares como rascunho (roughs), layouts, composites, fotografias, entre
outros. Para qualquer uso adicional além das concessdes acima sera requerido novo
acordo e orgamento. O Direito de reproducéo da(s) OBRA(s) sera concedido apenas
mediante acordo dos termos expressos aqui entre as partes.

4) Etica e Condencialidade: a Agéncia Nortearia se compromete a n3o licenciar a
OBRA para terceiros apos a publicagdo da mesma pelo CONTRATANTE. A Agéncia
Nortearia se compromete a manter a total condencialidade do trabalho, seu tema e
conteudo, além de seus fins, antes e durante o periodo de produgéo até a publica-
Gao da OBRA, se assim o CONTRATANTE pedir.

5) Revisdes: caso ao longo das aprovagdes do projeto sejam necessarias corregdes
que reflitam em uma nova diregéo para a OBRA ou um novo conceito para o projeto,
serd estipulado um reajuste do orgamento por meio de termo de aditamento, no
qual constaré o indice acordado entre as partes. Para este trabalho estéo incluidos
até 02 retornos para emendas e corregdes, dentro de uma mesma estrutura de
conceito para o projeto.

6) Antecipagéo, Cancelamento, Adiamento de Prazos: qualquer antecipag&o, can-
celamento ou adiamento dos prazos acordados deveréo ser notificados pelo CON-
TRATANTE mediante notificag@o por escrito durante sua produgéo.

PARAGRAFO 1. Em casos de antecipag&o: adicionais serdo cobrados caso o CON-
TRATANTE antecipe o prazo de entrega da OBRA entre a aceitagéo deste contrato
e o final da produgéo. A notificagé@o por escrito deveréa ser entregue com um prazo
minimo de 5 dias Uteis de antecedéncia para estabelecimento do novo prazo, ca-
bendo a Agéncia Nortearia analisar a possibilidade ou ndo de antecipar a entrega
final dentro do novo prazo estabelecido, e em caso de impossibilidade, a Agéncia
Nortearia fica isenta de qualquer prejuizo e considera-se um dos paragrafos a se-
guir (PARAGRAFO 2 ou PARAGRAFO 3 da CLAUSULA 6) para a sequéncia ou n&o
do projeto. Caso o novo prazo seja viavel, um acréscimo de cinquenta por cento
(50%) do total do investimento devera ser pago pelo CONTRATANTE, juntamente
com a préxima parcela a vencer.

PARAGRAFO 2. Em casos de cancelamento: a notificagdo por escrito devera ser
entregue pela CONTRATANTE com um prazo minimo de 5 dias Uteis de antece-
déncia. A CONTRATADA fica responsavel por mensurar e informar ao CONTRA-
TANTE perante notificagéo por escrito, qual foi o volume de trabalho ja realizado
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até o momento do cancelamento, ficando acordado um pagamento minimo de
cinquenta por cento (50%) até cem por cento (100%) do INVESTIMENTO TOTAL.
O valor correspondente devera ser pago pelo CONTRATANTE em até 30 dias corri-
dos contados a partir da data de notificag@o por escrito com o valor proporcional.
Apds o prazo maximo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos de atraso em qual-
quer etapa do projeto por parte da CONTRATANTE, em que n&o haja resposta ou
motivo justificado para a auséncia de retorno de até 3 contatos via e-mails em
datas distintas, a Agéncia Nortearia reserva-se o direito de considerar o contrato
rescindido, independente de pagamento a vista e sem prejuizo de valor, qualquer
notificagéo ou interpelagéo judicial ou extrajudicial. Com o cancelamento do pro-
jeto, todas os materiais aprovados até a data de cancelamento ficam com o clien-
te, exceto rascunhos (roughs), layouts, composites e quaisquer outros materiais
preliminares néo aprovados. O CONTRATANTE devera retornar toda e qualquer
midia e/ou artes originais ndo aprovadas ndao mantendo o material/arquivos, e
nem publicando-os de nenhuma forma.

PARAGRAFO 3. Em casos de adiamento do projeto: a notificagdo por escrito de-
veréa ser entregue pela CONTRATANTE com um prazo minimo de 5 dias Uteis de
antecedéncia. A CONTRATADA fica responsavel por mensurar e informar ao CON-
TRATANTE perante notificacéo por escrito, qual foi o volume de trabalho ja reali-
zado até o momento do adiamento, ficando acordado um pagamento minimo de
cinquenta por cento (50%) até noventa e nove por cento (99%) do TOTAL aprova-
do. O valor correspondente devera ser pago pelo CONTRATANTE em até 30 dias
corridos contados a partir da data de notificagéo por escrito. Com o adiamento
do projeto, a CONTRATADA tem até 90 dias corridos para retomar o projeto com
0 mesmo escopo e orgamento j& aprovado. Para retomar o projeto, a CONTRA-
TANTE devera enviar uma notificagéo por escrito dentro do prazo de até 90 dias
corridos, e a CONTRATADA fica responsavel por estabelecer um novo cronogra-
ma para a concluséo do projeto. Caso sejam necessarias antecipagdes de prazo,
aplica-se o PARAGRAFO 1 da CLAUSULA 6, e caso a CONTRATADA n&o aprove o
cronograma, a Agéncia Nortearia fica isenta de qualquer prejuizo e considera-se
0 PARAGRAFO 2 da CLAUSULA 6. Apés o periodo de 90 dias corridos acima men-
cionado, considera-se encerrado qualquer vinculo de projeto entre CONTRATADA
e CONTRATANTE, sendo necessario um novo orgamento para qualquer nova de-
manda ou continuidade do projeto. Todas os materiais aprovados até a data de
adiamento ficam com o cliente, exceto rascunhos (roughs), layouts, composites e
quaisquer outros materiais preliminares ndo aprovados. O CONTRATANTE devera
retornar toda e qualquer midia e/ou artes originais ndo aprovadas ndo mantendo
o material/arquivos, e nem publicando-os de nenhuma forma.

7) Cépias e Portfélio: a Agéncia Nortearia reserva o direito de incluir imagens
da OBRA em seus portfélios impresso e online e materiais de auto-promocéo,
além de poder inscrevé-la em qualquer competicéo de ilustragdo/design Na-
cional e Internacional.

8) Responsabilidades, PermissGes e Licengas: a Agéncia Nortearia respondera
pela boa execugao da OBRA, sempre atendendo aos interesses do CONTRATANTE.
A Agéncia Nortearia n&do seré responsabilizada ou onerada por quaisquer proces-
sos ou demandas pela utilizagao de referéncias cedidas pelo CLIENTE e/ou seus
representantes.

9) Garantia: a Agéncia Nortearia concede até 30 dias corridos de assisténcia e aten-
dimento em horario comercial (de segunda a sexta-feira, das 9 as 18 horas) referente
ao projeto aprovado, contados a partir da data de entrega final do projeto. Qualquer
outra questdo que necessite atendimento, acompanhamento, criagéo e/ou desen-
volvimento técnico apds este periodo sera considerado um novo projeto.

10) Miscelanea: esta CARTA constitui o inteiro entendimento entre os envolvidos.
A aprovacéo escrita por meio de assinatura no espaco abaixo, ou aceite por res-
posta via e-mail deste documento implica na aceitagéo total das condigbes da
presente proposta. Seus termos podem ser modicados apenas por documento
assinado por ambas as partes.

Aceito os termos acima citados,
Data:
Nome:

CPF / CNPJ:

Assinatura CONTRATANTE
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PORQUE NAVEGAR E PRECISO! : ‘

CLIENTE:

HUTRIN

ESSA PROPOSTA CONTEM: DATA:

Apresentagioda liberor 28/10/2019

Pré-Projeto de Comunicacdo
Orcamento

Formas de pagamento sugeridas
Prazo de desenvolvimento

www.liberomais.com.br te]_: 2 7 8 8 . O 8 8 8
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PORQUE NAVEGAR E PRECISO! : '

Alibero+

alibero+ ingressou no mercado de web S

marketing em 2001. A experiéncia VI I B I LI DAD E
acumulada envolveu o atendimento ao Web Marketing e Comunicacgéo

médio empresario, empresas de grande

porte e mu].tinacionais. (0] fOCO da 1fber0+ é Web marketing é um conjunto de agaes

o web marketing e sob esse conceito, estratégicas que envolvem ferramentas web e
criacdo de sites, visibilidade nos tem os principais objetivos de:

buscaii ores, redes sociais e ferran.lenta.s - transformar usudrios em consumidores;
web s8o recursos que atuam em sinergia. - fortalecer a imagem da empresa;

- criar alembranca de marca.

célula de web marketing

web design

WEB MARKETING

gestdao de contelidos
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HUTRIN - Hospital Estadual
de Urgéncias de Trindade Walda
Ferreira dos Santos

Contexto

“Por meio de relacionamento profissional de longa data com o
a dos Santos.

ar:
W

O modelo de atuagio segue padrdes do atual ‘Atencdo Bésica de

Satde de Alfenas’ e iniciard a partir da criagdo e

im

Projeto de Comunicacdo Web
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